ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета

Кормовского сельского поселения

От  03.02.2020г.                                                                                                        с.Кормовое
Председатель: В.В.Сикаренко  – Глава Кормовского сельского поселения

Заместитель: Г.И.Попова.-начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: М.И.Костенко   -ведущий  специалист - экономист

                            Н.А.Пасечникова – инспектор по земельным и имущественным отношениям

Приглашенные:

Дениев Алауди Алиевич
Алиева Мадина Энгальсовна

Магомедов Магомед Гизбуллаевич
Габаров Ильяс Рохманович

Тахаев Хасайн Даудович
Тахаев Сулим Саидович

Тахаев Селим Саидович

Тахаева  Иман  Саидовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Информация о плановых показателях на 2020 г. начальник экономики и финансов -  Попова Г.И.
 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц – Костенко М.И.

СЛУШАЛИ:

1. Попова Г.И..-начальника сектора экономики и финансов

Доходная часть бюджета Кормовского поселения  запланирована на 2020 года год   в сумме   2195,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес составил единый сельскохозяйственный налог в сумме 838,8 руб., земельный налог  в сумме 836,2 тыс.рублей,  НДФЛ в сумме 358,2 тыс.рублей.
2. Костенко М.И. – ведущий специалист – экономист:
Слушали: Дениева Алауди Алиевича

-общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г. – составила 69,0 руб. по земельному налогу.  Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 на сумму 69,0  руб.
Слушали: Алиеву Мадину Энгальсовну

-общая задолженность на 03.02.2020 г. – 60,0 руб. по имущественному  и земельному налогам. Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 г.  на сумму: 20 руб. и 40 руб.
Слушали: Габарова Ильяса Рохмановича
-общая задолженность на 03.02.2020 г. –– 572,0 руб. по земельному налогу. Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 г.  на сумму: 572,0 руб.
Слушали: Магомедова  Магомеда  Гизбуллаевича

-общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г.  по земельному   налогу - 1062,0 рублей и пени 67,24  руб.,  по  имущественному налогу  в сумме - 3797,0 рублей и пени – 47,08 руб., по транспортному налогу - 1120,0 руб. и пени  - 84,24 руб. Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020г. на сумму 5979,0 руб. и пени 198,56  руб.
Слушали: Тахаева Хасайна Даудовича

- общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г- по транспортному налогу - 1872,0 руб. и  1060,69 руб., по земельному налогу - 117,38 руб. Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020г. на сумму 1872,0 руб. и  1060,69  руб.. и на сумму -117,38 руб.
Слушали: Тахаева  Сулима  Саидовича

-общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г. – составила 91,00 руб. по земельному налогу.  Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 на сумму 91,0  руб.

Слушали: Тахаева  Селима  Саидовича

-общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г. – составила 91,00 руб. по земельному налогу.  Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 на сумму 91,0  руб.

Слушали: Тахаеву  Иман  Саидовну

-общая задолженность  по налогам на 03.02.2020 г. – составила 91,00 руб. по земельному налогу.  Предъявлены квитанции об оплате от 03.02.2020 на сумму 91,0  руб.

Всего погашено задолженности на сумму  -10003,07 руб. и пени -198,56 руб.
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Попова Г.И.

Костенко М.И.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Костенко М.И.

Пасечникова Н.А.
	постоянно

Председатель координационного Совета

Администрации Кормовского сельского поселения                           В.В. Сикаренко